
1 
 

 
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo San Martino Siccomario 
Via Lombardia 6 – 27028 San Martino Siccomario 

Tel.: 0382 496139  

e-mail: pvic81600p@istruzione.it e-mail certificata: pvic81600p@pec.istruzione.it     
C. F. 96057910182 sito web: www.icsiccomario.edu.it 

 

All’Albo Pretorio 

Al sito web dell’Istituto  

All’Amministrazione trasparente  

Agli ATTI 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)– REACT EU - Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico prot. n. 
20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti locali cablate e wireless, nelle scuole. 
 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021- 318 
CUP: I19J21004470006 
 
TITOLO PROGETTO: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
 
INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO A CARICO DELLE 

SPESE ORGANIZZATIVE E GESTIONALI PROGETTO PONFESR COD. 13.1.1A-FESRPON-LO-2021- 

318 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’pubblico del Ministero dell’Istruzione (M.I.) prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali cablate e wireless, nelle scuole relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 
e sicuro all’interno degli edifici scolastico”; 
VISTA la delibera n. 30 del Consiglio di Istituto seduta del 4/10/2021 di ratifica adesione al progetto; 
 
VISTA la delibera n. 11 del 16/11/2021 del Collegio docenti di adesione al Progetto PON; 
 

VISTA la candidatura n. 1060293 del 30/7/2021 di questo Istituto protocollata al n. 24463; 
 
VISTA la Nota autorizzativa M.I. prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 con oggetto: “Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” –Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico prot. n. 
20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti locali cablate e wireless, nelle scuole. Autorizzazione 
progetto; 

mailto:pvic81600p@istruzione.it
file:///F:/PON%20RETI%20CABLATE/AppData/dsga/Desktop/pvic81600p@pec.istruzione.it
http://www.icsiccomario.edu.it/




2 
 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. 12802 del 29/10/2021; 
VISTO il proprio Decreto Prot. 12858 del 02/11/2021 relativo all’assunzione dell’incarico di Responsabile 
unico del procedimento del Progetto PONFESR codifica: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021- 318 -“Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, delibera C.D.I n. 44 del 17/11/2021; 

 
VISTA la Delibera n. 73 del Consiglio di Istituto del 09/03/2022 di approvazione del piano di riparto relativo 
alle spese organizzative e gestionali pari ad un importo massimo complessivo di € 1.548,23 

(millecinquecentoquarantotto/23); 
 
VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025 deliberato dal Consiglio di Istituto nella seduta 
del 22-12-2021 (Delibera n. 53); 
 
RILEVATO che i progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante l’apposita funzionalità di 

“Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU con tempestività e comunque entro il 31 ottobre 2022, nonché 
certificati su SIF al massimo entro il 30 dicembre 2022; 
 
RITENUTO che il Dirigente scolastico possa assolvere a tali funzioni in forza delle attribuzioni di Legge; 
 
VISTA la propria Determina Prot. 3913 del 17/03/2022; 
 

DISPONE  

 di conferire a sé medesima, Prof.ssa MIRIAM PATERNICO’, C.F. PTRMRM70L53G580T, in ragione 
della qualifica Dirigenziale ricoperta, nonché di R.U.P., l’incarico di Responsabile dell’Attività di 
Direzione e Coordinamento per la realizzazione degli interventi relativi al Progetto PONFESR 
codifica: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021- 318 -“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”; 
 

 di prevederne la durata con decorrenza dalla data odierna per l’avvio dei preliminari adempimenti 

e sino al termine delle attività di gestione amministrativa; 

 di preventivare la corresponsione delle somme per i titoli e le causali sotto indicati: 

Titolo progetto Ore 
assegnate 

Importo orario  
Lordo Stato 

Totale compenso 
Lordo Stato 

 

13.1.1A-FESRPON-

LO-2021- 318 -

“Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno 

degli edifici 

scolastici”; 

22 € 33,18 € 729,96 

 

 di imputare le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio, 

alla voce di costo del progetto “Spese organizzative e gestionali”, il cui monte ore dovrà essere 

registrato e desunto da idonea documentazione (verbali, registri presenza, etc.), con 

remunerazione effettuata previo accreditamento delle erogazioni da parte del MIUR; 

 di individuare la copertura per l’impegno complessivo di spesa, di cui al presente provvedimento, 

pari ad € 729,96 (Euro settecentoventinove/96), a valere sul finanziamento autorizzato nel Piano 

Finanziario A03/01 – Realizzazione di reti cablate e wireless - avviso 20480/2021 codice 13.1.1A-

FESRPON-LO-2021-318, del Programma Annuale E.F. 2022. 

ll presente provvedimento viene reso pubblico, in data odierna, mediante inserimento al sito web 

dell’Istituzione scolastica, all’albo Pretorio online e alla sez. dedicata in Amministrazione trasparente, 

nonché contestualmente trasmesso agli Uffici in indirizzo per gli adempimenti di competenza. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Miriam Paternicò 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amm.ne Digitale e normativa connessa 


		2022-03-17T13:24:14+0100
	PATERNICO' MIRIAM




